PREFEITURA MUNICIPAL

DE ALAGOA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Manoel Mendes de Carvalho, 164 Centro - ALAGOA – MG CEP 37.458- 000

Telefax (35) 3366 – 1448 | 1449

Site www.alagoa.mg.gov.br

Página 1 de 1

Ofício nº 59/2024

Alagoa, 30 de julho de 2024

À

INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 90.909.631/0001-10

A/C : Representante legal - Sr. DENIS LUIZ DE OLIVEIRA BARBOSA

Assunto: Solicitação de Autorização para adesão a Ata de Registro de Preços

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2023-SES

PROCESSO Nº 249551/2022 - SES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023– CSL/SES

Prezado Senhor,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA, pessoa jurídica de direito público, com

sede na Praça. Manoel Mendes de Carvalho, 164, Centro, CEP 37.458-000, Alagoa/MG, inscrita

no CNPJ sob o nº18.186.346/0001-91, vem informar-lhe, o interesse em aderir ao processo em

epígrafe, realizado pela SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES, inscrita no CNPJ nº

02.973.240/0001-06, doravante denominado órgão gerenciador, para aquisição dos seguintes

itens:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. Unitário Total

05

DESFIBRILADOR / CARDIOVERSOR

BIFÁSICO COM

MARCAPASSO, DEA, SPO2, ECG E

IMPRESSORA, com características técnicas

mínimas:

1

R$ 22.000,00

R$ 22.000,00

Valor Total de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

Posto isso, solicitamos a manifestação da empresa INSTRAMED INDÚSTRIA

MÉDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 90.909.631/0001-10, quanto a demanda almejada, que

deverá ser encaminhada par o endereço eletrônico licitacao@alagoa.mg.gov.br.

Eventuais esclarecimentos, poderão ser obtidos pelos telefones (35)

33661448/1449, Departamentos de Compras/Licitações com o Sr. José Eduardo Diniz de Souza.

No ensejo, registram-se protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIANO DINIZ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

http://www.alagoa.mg.gov.br/
mailto:licitacao@alagoa.mg.gov.br

		2024-07-30T14:54:20-0300
	JULIANO DINIZ DE OLIVEIRA:04054941656
	Eu sou o autor deste documento